
 

21. 6. 2024 www.balikovna.cz strana 1 ze 1 

Podmínky dispozice dodání do domovního boxu 

PRIVÁTNÍ BOXY 

Podmínky dispozice dodání do domovního boxu 
PRIVÁTNÍ BOXY 

 

Dispozice umožní dodání balíkových zásilek Balík Do ruky, Balíkovna na adresu a Balíkovna plus do domovního boxu 
umístěného v místě adresy adresáta dané zásilky. 

 

Vyloučeny z tohoto způsobu dodávání jsou zásilky: 

a) s váznoucí částkou k úhradě (dobírka apod.), 

b) větších rozměrů (L a XL), 

c) neskladné, 

d) o hmotnosti nad 31,5 kg, 

e) s udanou cenou nad 50 000 Kč,  

f) u nichž odesílatel zvolil doplňkovou službu „Vícekusová zásilka“, „Dodání do vlastních rukou“, „Dodání do 

vlastních rukou výhradně jen adresáta“, „Garantovaný čas dodání“ nebo „Cenný obsah“, 

g) na které se vztahuje Českou poštou s adresátem sjednaná odnáška poštovních zásilek nebo dodávání do 

zamykatelné poštovní přihrádky či do dodávací schrány, 

h) s uplatněnou jednorázovou dispozicí „Uložit zásilku rovnou na poště“, „Doručit běžnou pochůzkou“, „Zásilku 

si převezmu výhradně sám“ nebo „Uložit zásilku do Balíkovny“, 

i) zásilky, u kterých se neshoduje jméno a příjmení adresáta se jménem a příjmením uživatele nebo vlastníka 

boxu, 

j) zásilky, u kterých se neshoduje adresa na zásilce s adresou, na které se nachází privátní box, 

k) zásilky u kterých se neshoduje žádný kontaktní údaj (e-mail nebo telefon) uživatele nebo vlastníka boxu, 

který má zřízenou dispozici „dodání do privátního boxu“ a kontaktním údajem uvedeným při zřízení dispozice 

„dodání do privátního boxu“. 

 

Adresát v žádosti o dodávání do domovního boxu 

a) souhlasí s tím, že neprokáže-li se opak, zásilky dodané způsobem podle žádosti se považují za bezvadně 

dodané k okamžiku jejich uložení do domovního boxu; dále výslovně stvrzuje i to, že si je vědom, že ČP po 

dodání do domovního boxu se zásilkou již nemůže, jakkoliv dále nakládat; 

b) souhlasí s tím, že je ČP oprávněna jemu adresované poštovní zásilky dodávat i takovým způsobem, jako kdyby 

dispozice dodání do domovního boxu nebyla sjednána, a to i bez udání důvodu; 

c) souhlasí s tím, že na službu dodání do domovního boxu není právní nárok a dispozice může být ze strany 

poskytovatele služby kdykoliv pozastavena či zrušena, a to i bez udání důvodu; 

d) prohlašuje, že ve všech případech, kdy bude ve vztahu k odesílateli zásilky spotřebitelem, lze na zásilky 

dodané způsobem dle žádosti nahlížet jako na zásilky dodané osobě určené spotřebitelem ve smyslu § 2159 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

e) se zavazuje zachovávat PIN k otevření domovního boxu v tajnosti a nesdělovat jej třetím osobám; 

f) bere na vědomí a souhlasí s tím, že domovní box musí být umístěn na soukromém pozemku tak, aby byl volně 

přístupný balíkovému doručovateli. 

 

  

  


